PREFEITURA DE ITU RAMA
CNPJ 18.457.242/0001-74

44.

ra rn

Iturama-MG, 12 de janeiro de 2.021.

J ia Jesui o Rocha etsuki

Memorando Interno n.° 07/2021
Da: 	Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos
Para: 	Procuradoria Jurídica — A/C: Ronaldo Carvalho

Assunto: Afetação dos Lotes 01 e 44 da Quadra 17, Bairro Universitário, nesta Cidade.

Senhor Procurador,

Solicitamos por meio deste, seja feita a afetação dos Lotes 01 e 44 da Quadra 17,

Bairro Universitário, nesta Cidade, de propriedade do Município de Iturama-MG, uma vez

que os mesmos já se encontram devidamente com as infraestruturas construídas.

O responsável pelo loteamento sugeriu que a Rua se chame" Rua Corinta Luiza de

Freitas".

Contando com a vossa atenção, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos

¡web% erri

Nssinatura

Prefeitura Municipal de Iturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411-9500 — CEP 38.280-000

ITURAMA — MINAS GERAIS

IMG-20201117-WA0051.)pg

03/1212020

CO.  INTA 	FREITAS

DATA NASCINTEN' 	20/Q71 916

NASCIDA  EMI  ili. RAMA--  :MG

FALECIDA

CASADA .00 M. .AN'

(.:PAINHAS

ii  FO.

.

ANTOWIC UCIO DE FRETAS •

..FRANCISCA TEREZINHA

JOAO:f3ATISTA-.  .. 	•

011 41%
601160 N '

GD  Ads by Google 	 guia  inss 	O. 	 satelite en vivo 	O. 	 imagem  satelite

PREFEITURA DE ITU RAMA
CNPJ 18.457.242/0001-74 ITy1)11#

MEMORIAL DESCRITIVO
Demonstrativo dos Lotes 01 e 44 da Quadra 17, Bairro
Universitário, nesta Cidade de Iturama-MG.
Lote 01 - Matricula 49.392

Area 	 307,62 m2
Terreno sem benfeitorias, medindo 4,00 metros + 14,14 metros

em curva de frente para a Rua Jose Tomaz Filho, aos fundos por 13,00 metros
confrontando com o lote 44; Do lado direito medindo 16,00 metros confrontando com a
Rua José Humberto de Almeida Sampaio, e do lado esquerdo por 25,00 metros
confrontando com o lote 02, perfazendo um total de 307,62 m2.

Lote 02 - Matricula 49.393
Area 	 307,62 m2
Terreno sem benfeitorias, medindo 4,00 metros + 14,14 metros

em curva de frente para a Rua Izolina Jesuina da Maia, aos fundos por 13,00 metros
confrontando com o lote 01; Do lado direito medindo 25,00 metros confrontando com o
lote 43, e do lado esquerdo por 16,00 metros confrontando com a Rua José Humberto de
Almeida Sampaio, perfazendo um total de 307,62 m2.

Englobadamente formam um só terreno com área total de
615,24 m2, medindo 4,00 metros + 14,14 metros em curva de frente para a Rua Izolina
Jesuina da Maia, aos fundos medindo 4,00 metros 1- 14,14 metros em curva
confrontando com a Rua José Tomaz Filho; De um lado medindo 32,00 metros
confrontando com a Rua José Humberto de Almeida Sampaio, do outro lado medindo
50,00 metros confrontando com os lotes 02 e 43.

ro de 2.020. 	 ..")gOAA N  06

Prefeitura Municipal de Iturama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411-9500 — CEP 38.280-000

ITURAMA — MINAS GERAIS

Iturama7MG, 07 de dezei

cz—ZS
R.T.:  Nicolas  Soares Araujo
CFT-BR: 116123.9561-9

Itura MG, 07 de dezem ro de 2.020.

(/
R.T.:  Nicolas  Soares Araujo
CFT-BR: 116123.9561-9 •tl•

afra

FAV, N

PREFEITURA DE ITURAMA
CNPJ 18.457.242/0001-74 TU RAMA

MEMORIAL DESCRITIVO
Demonstrativo dos Lotes 01 e 44 da Quadra 17, Bairro
Universitário, nesta Cidade de Iturama-MG.
Lote 01 - Matricula 49.392

Area 	 307,62 m2
Terreno sem benfeitorias, medindo 4,00 metros + 14,14 metros

em curva de frente para a Rua José Tomaz Filho, aos fundos por 13,00 metros
confrontando com o lote 44; Do lado direito medindo 16,00 metros confrontando  corn  a
Rua José Humberto de Almeida Sampaio, e do lado esquerdo por 25,00 metros
confrontando com o lote 02, perfazendo um total de 307,62 m2.

Lote 02 - Matricula 49.393
Area 	  307,62 m2
Terreno sem benfeitorias, medindo 4,00 metros + 14,14 metros

em curva de frente para a Rua Izolina Jesuina da Maia, aos fundos por 13,00 metros
confrontando com o lote 01; Do lado direito medindo 25,00 metros confrontando com o
lote 43, e do lado esquerdo por 16,00 metros confrontando com a Rua José Humberto de
Almeida Sampaio, perfazendo um total de 307,62 m2.

Englobadamente formam um só terreno com  area  total de
615,24 m2, medindo 4,00 metros + 14,14 metros em curva de frente para a Rua Izolina
Jesuina da Maia, aos fundos medindo 4,00 metros + 14,14 metros em curva
confrontando com a Rua José Tomaz Filho; De  urn  lado medindo 32,00 metros
confrontando  corn  a Rua José Humberto de Almeida Sampaio, do outro lado medindo
50,00 metros confrontando com os lotes 02 e 43.

Prefeitura Municipal de lturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411-9500 — CEP 38.280-000

ITU RAMA — MINAS GERAIS

25.00 m
Fz;
8 00'002
3

8 00'002

25.00 m

00'002 gel

25.00m

00002 8

3

00'002 00'002(0

3
8  00.00ç2qZ
9

7;

Rua Jose Humberto de Almeida Sampaio

Av. Daniel Pichioni

e!
eiA

l  e
p

ew
ns

ef
  e

w
io

zi
en

u  00' ON*

ot
iH

  z
ew

o
i  o

so
r  R

oh
l

3 3 3

I'M
\
1
\
7.UU m

Z9'LOtp

N\\
8 Ei7 00.00C

3
_ 	25.00 m
ha

8'. 0  00'002
3

00002 u)
3

25.00 m

00'002 t-9
3

8
3

ha

8
3

25.00m

81 q' 00002 8
3 	 3

25.00m

80 00002 8
3 	 3

25.00m

!8'‘6 00002 8
3

25.00 m

3

25.00 m

00'002'00
3

25.00 m

00002(9
3

25.00 m

00.00C
3

25.00 m

00.00E
3

3

g v35

3

25.00 m
ha

g 3_t 00002

25.00 m

25.00 m

00'002
3

25.00 m

8
3

25.00m
ha 	 to

g 00.00C g

3

g 	00.00C R;

3 	 8
25.00 m

8c 00'002
3

25.00 m

8,1  00.00C'
3

25.00 m
ha

80 00'00C

25.00 m

846 00'002
3

25.00 m
F.;
8* 00'002
3

25.00 m

00.00C
3

00'0024
3

25.00 m

00'002O
3

25.00 m

00'002
3

25.00 m

00'002
3

25.00 m

00'002
3

25.00 m

00'002

1
2
.0

0

m
l  1

2
.0

0

m
l  1

2
.047.

11
 1

2
.0

0
  m

1
1
2

.0
0

m

25.00 m

00'002
3

25.00 m
ha

_80 00 .00C

25.00 m

25.00 m

g 00.00C 8L
3 	 3

25.00 m

3 	 3

ha

3
25.00 m

00'002
3

25.00 m

16.00 m

25.00 m

25.00 m

.
• Lg-17 -t,  ta

3
16.00 m

"i7t7,4  Z9'LOC

' 	rn
8'0 00002 •8
3 	 3

25.00m

8 00002 8
a 	 3

25.00m

tt 00002 8
3

25.00m
P0 	 r7;
E0)-I 00.00C g

3 	 3
25.00m

8 6  00'002 g
3 	 3

25.00m
P0 	 P0

8T5. 00.00C g
a 	 3

25.00m
ro
•
.
8(4 00002 8
3 	 3

25.00m
P0 	 P.O

8:9_0 00002 8
3 	 3

25.00m
to

&gE,  00002 8
3

25.00m
to

8O 00002 8
3

25.00 m
to

•

,

8 a 00.00C
3

25.00 m
Po_ 	 t0

8qo 00002 8
3 	 3

25.00m
7. to 	 0

gjt 00* 00C g
3

25.00 m

g 00.00C 8
3

25.00 m

g 6e 00.00C
3

25.00 m
P.O
gn 00.0N
3

3

8
3

to

. m

00002 zo8
3

25.00 m

00.00C E08
3

25.00 m

00.00C (1708
3

25.00 m

00.00C (Og
3

25.00 rn

00.00C

25.00 m
to

00. 00C '108
3

25.00 m

00.00C 90g
3

25.00 m
to

0

2

0

5 0

0

0

0 ' 60

00'002 ( i'8
3

25.00 m

00.00C
3

3

25.00 m
10

00.00C
3

25.00 m
to

8:96  00'002
3

25.00 m
P0
8 ce 00. 00C
O

25.00 m

8(0e 00.00C
O
o 25.00 m

3  n 'gt-ti

16.00 m

25.00m

8  00'002 tP,8
3 	 3

25.00m

8  00'002 CI-8
3 	 3

25.00m
17;

8  00'002'9Z8
3 	 3

25.00m
17;
8  00'0021z8
3 	 3

25.00m 	to

o

g• 	1. I. 	zZ 3

3
16.00 m

25. m

00.  00C Ag
3

25.00 m
to

oo.00c n8
3

25.00 m

00.00C ( V )8
3

25.00 m

00.00C
3

25.00 m

00'002 9J8
3

25.00 m
Fo'

00'002 Tt8
3

Rua Jose Humberto de Almeida Sampaio

Av. Daniel Pichioni

e!
ein

j  e
p

eu
m

se
r  e

uH
oz

1  e
nb

i

oL
ip

ze
w

o
i  o

so
r

en
H

49.393 (-1 I
a. .1  09 	de

SERVIÇO REGISTRA
_t 	 DE IMGVFJS SERVIÇO REGISTRAL DE IMOV IS

COMARCADErTURAMA.MG

outubro 	 202
de 	 [TURA/AA-1AG

LIVRO N.° 2- REGISTRO GERAL
MATRICULA

T FICHA - 01

Virma Morimotta Assis dos S ntos - Oficial

Mayara Assunção Gimenes
Fscrevente

Rua Ribeirão São Domingos, 653

Virma Morimotta Assis dos Santos
Oficial

CEP 38280-000 - ITURAMA - Minas Gerais

EMOLUMENTOS
(Lei Estadual n° 15.424/04)

Emolumentos 	R$ 19,46
Tx.  de Fisc. Jud. 	R$ 6,87
!SSG»! 	 R$ 0,37
TOTAL 	R$2C,764

,
om.

E#

3
N

'LI IN

_ 3

bit4

IMÓVEL:- Em cumprimentoA Prenotação datada de 14 de setembro de 2.020, protocolada sob n. 159.11:19. um
terreno Urbano, situado nesta cidade e comarca de ITURAMA-MG, no BAIRRO UNIVERSITÁRIO, formado pelo Lote 44, da
Quadra 17, com a  Area  de 307,62m2, sem benfeitorias, dentro das seguintes medidas e confrontações: "Medindo
4,00 14,14 curva de frente para a Rua Izolina Jesuina da Maia; aos fundos por 13,00 metros, confrontando com o
lote 01; do lado direito medindo 25,00 metros, confrontando com o lote 43; e do lado esquerdo por 16,00 metros,
confrontando com a Rua Jose Humberto de Almeida Sampaio". REGISTRO ANTERIOR:-  Matricula sob n.23.285, por fiche
no Livro R.G.2, deste S.R.I., datada de 28 de outubro de 2008. PROPRIETÁRIA:-  REIL - RESPLENDOR EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA, com sede nesta cidade, na Rua Ituiutaba, n. 621, sala 102, centro, inscri
01.338.242/0001-52. Selo Eletrônico: DZG67510. Código de Segurança: 0161.6005.6413.0317.Qua
4401-6, Emol: R$41,98 Recompe: R$2,52 TFJ: R$14,00, ISSQN: R$0,84 Total. :R$59,34
Virma Morimotta Assis dos Santos, Oficial Registradora

R.1/49.393:- Feito em 09 de outubro de 2.020, em cumprimento A Prenotaçâo datada de 14 de setembro de 2.020,
protocolada sob n. 159.189, em virtude do qual, REIL-RESPLENDOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, já descrita,
no ato representada por seu sócio proprietário, Jose Delfino de Freitas, inscrito no CPF/MF n. 183.217.806-44,
TRANSMITE em DAÇÃO EM PAGAMENTO o imóvel da presente matricula ao MUNICIPIO DE ITURAMA - PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA-MG, inscrita no CNPJ/MF sob n. 18.457.242/0001-74, com sede na Avenida Alexandrita, n. 1.314, Bairro
Jardim Eldorado, nesta cidade de Iturama-MG, representado por seu Prefeito Municipal,  Anderson  Bernardes de
Oliveira, inscrito no CPF/MF sob n. 004.971.806-18, no prego de R$.75.000,00 (valor venal e fiscal), sem
condições. Consta do titulo que a dação em pagamento, foi autorizada pela Lei Municipal n. 4.893 de 20/08/2020.
Tudo conforme Escritura Pública de Dação em Pagamento, lavrada As fls. 189-190, do Livro 131-N, do Tabelionato
S. Lima - Serviço Notarial do 1° Oficio de Iturama-MG, em 28 de agosto de 2.020, da qual consta emissão de DOI;
avaliação IPTU/exercicio no valor de R$.11.664,03, e demais documentos e declarações exigidos na legislação em

)00 roni : DZG67510. Código de Segurança:0161.6005.6413.0317. Quant.: 1, Cod.Tabela: 4517-9,

voA I'

fturama(MG 	de 	 de ?Sp '10

vigor. 	e
01-9 Emol: R$1.310,37 Recompe: R$78,62 TFJ: R$528,95, ISSQN: R$26,21 Total.:R$1.944,15. Quan -

Virma Morimotta Assis dos Santos, Oficial Registradora 	 ra

CERTIFICO, e dou fé que a presente cópia
reprodução autêntica da(s) ficha(s) a que se
refere, extraída nos termos do artigo 19 § 1.°
da I4 6015 de 31 de Dezembro de 1973. Dou fé.

Selo Eletrônico N°: EEN84030

Cod.  5e9.: 4013.0598.1872.2388

Quantidade de Atos Praticados: 3
Emol: R$ 55O8, Rec.: RI 3,30

Tx  Fisc: R$ 20,61, ISSQN: RS

1,11,

Total:  Ft$  80,10

PODER JUDICIÁRIO - TJMG CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RODER JUDI CIAR5.0 - TJMil
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ofício de Registro de Imóveis de Iturama
Número ordinal do  etch)  03440401-27

Consulte a validade deste seio no se https://selos.tjmg.jus,br.

SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS

SERVIÇO REGISTRAL DE IMÕVEI
COMARCA DE ITU RAMA - MG

outubro de  09  de 	2020

SERVIÇOIIEGISTRAL
s DE IMÓVEIS

A,01
'ITURAMA

sa.

\ Virma Molmotta Assis do Santos - Oficial

Rayara Assunção Gi nes
---s4pfeyeop-

LIVI,!.9.1sAl.° 2 -  REGISTRO  GERAL1,t,,a---, ACM

49.392 01 -1

IMÓVEL:-  Em cumprimentod Prenotagdo datada de 14 de setembro de 2.020, protocolada sob n, 159.189. Um
terreno Urbano, situado nesta cidade e comarca de ITURAMA-MG, no BAIRRO UNIVERSITÁRIO, formado pelo Lote 01, da
Quadra 17, com a área de 307,62m2, sem benfeitorias, dentro das seguintes medidas e confrontações: "Medindo
4,00 e 14,14 curva de frente para a Rua Jose Tomaz Filho; aos fundos por 13,00 metros, confrontando com o lote
44; do lado direito medindo 16,00 metros, confrontando com a Rua Jose Humberto de Almeida Sampaio; e do lado
esquerdo por 25,00 metros, confrontando com o lote 02". REGISTRO ANTERIOR:-  Matricula sob n. 23.285, por ficha
no Livro R.G.2, deste S.R.I., datada de 28 de outubro de 2008. PROPRIETÁRIA:-  REIL - RESPLENDOR EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, com sede nesta cidade, na Rua Ituiutaba, n. 621, sala 102, centro, inscrit. no
01.338.242/0001-52. Selo Eletrônico: DZG67510. Código de Segurança: 0161.6005.6413.0317.Qu.kainet
4401-6, Emol: R$41,98 Recompe: R$2,52 TFJ: R$14,00, ISSQN: R$0,84 Total. :R$59,34. Dou Fé 4411111 q1A,,,,
Virma Morimotta Assis dos Santos, Oficial Registradora

R.1/49.392:-  Feito em 09 de outubro de 2.020, em cumprimento à Prenotagão datada de 14 de setembro de 2.020,
protocolada sob n. 159.189, em virtude do qual, REIL-RESPLENDOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, já descrita,
no ato representada por seu sócio proprietário, Jose Delfino de Freitas, inscrito no CPF/MF n. 183.217.806-44,
TRANSMITE em DA0.0 EM PAGAMENTO o imóvel da presente matricula ao MUNICIPIO DE ITURAMA - PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA-MG, inscrita no CNPJ/MF sob n. 18.457.242/0001-74,. com sede na Avenida Alexandrita, n. 1.314, Bairro
Jardim Eldorado, nesta cidade de Iturama-MG, representado por seu Prefeito Municipal,  Anderson  Bernardes de
Oliveira, inscrito no CPF/MF sob n. 004.971.806-18, no prego de R$.75.000,00 (valor venal e fiscal), sem
condições. Consta do titulo que a dação em pagamento, foi autorizada pela Lei Municipal n. 4.893 de 20/08/2020.
Tudo conforme Escritura Pública de Dação em Pagamento, lavrada As fls. 189-190, do Livro 131-N, do Tabelionato
S. Lima - Serviço Notarial do 1' Oficio de Iturama-MG, em 28 de agosto de 2.020, da qual consta emissão de DOI;
avaliação IPTU/exercicio no valor de R$.11.664,03, e demais documentos e declarações e 	ido osrmi

o
tisl -

vigor. Selo Eletrônico: DZG67510. Código de Segurança: 0161.6005.6413.0317. Quant.: 1
Emol: R$1.278,26 Recompe: R$76,69 TFJ: R$522,08, ISSQN: R$25,57 Total. :R$1.902,60. Dou 41114Pittlfer
Virma Morimotta Ass..j,s dos Santos, Oficial Registradora 	 ra

ra/

0  .., PODER JUDICIÁRIO - TJMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA 	40
"'•

t,

112 	 12 (IDER slti  !NCI  ÁRIO -  'NMI)
0 	 W 0 	 CORREGEDOMAGERALDEJUSTIÇA 	 c;•..i
-‘c 	 Oficio de Registro de Imóveis de I turama 	 .!.
0 ci
.c 	le  Número ordinal do oficio 03440401-27

CC. 	 Selo Eletrônico Pr: EEN86822
:r.

Cod.  Seg.: 9307.6851.2691.9650
.0 Quantidade de Atos Praticados: 1 	 Ei

r1  m Emol: RS 18,36 , Rec.: RS 1,10 	 . . ..r...l,2.

It: Tx  Fisc: RS 6,57, ISSQN: RS 0,37, 	 .t.414vititrK, 	If
O Total.: RS 26,70

Pr» 	 T‘f:1012 ti i
3'.

(.6
cc

Sik):
Consulte a vabdade deste.selo no  site:  https://selos.tinn.jus.I::.

CERTIDAO
CERTIFICO, e dou fé que a presente cópia é
reprodução autêntica da(s) ficha(s) a que se
refere, extraída nos termos do artigo 19 § 1.0
da lei 6015 de 31 de Dezembro de 1973. Dou

Iturama(MG),&)\ 	 deD-00-0

Minn.

SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS

Rua Ribeirão São Domingos, 653

Virma Morimotta Assis dos Santos
Oficial

CEP 38280-000 - ITURAMA - Minas Gerais
•

61̀
a

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9